1
BELÜFTETE FASSADEN
2021
BELÜFTETE FASSADEN
2
BELÜFTETE FASSADEN
Grundlegende Fassadenkonzepte
BESCHREIBUNG

Kaltlufteinlass
Warmluftaustritt
1
2
3
4
Einzelansicht der Metallverankerung in
verdeckter Position
1
3
4
6
BELÜFTETE FASSADEN
MTH Bolzenanker für schwere Lasten
CODE ABMESSUNG KLEMMSTÄRKE BUCHSTABE (LÄNGE)
l AH06060 M6 x 60 Ø6 2 B 200 1.200
l AH06070 M6 x 70 Ø6 12 C 200 1.200
l AH06080 M6 x 80 Ø6 22 D 200 1.200
l AH06090 M6 x 90 Ø6 32 E 200 1.200
l AH06100 M6 x 100 Ø6 42 E 200 800
l AH06110 M6 x 110 Ø6 52 F 200 800
l AH06120 M6 x 120 Ø6 62 G 100 600
l AH06130 M6 x 130 Ø6 72 H 100 600
l AH06140 M6 x 140 Ø6 82 I 100 400
l AH06150 M6 x 150 Ø6 92 I 100 400
l AH06160 M6 x 160 Ø6 102 J 100 400
l AH06170 M6 x 170 Ø6 112 K 100 400
l AH06180 M6 x 180 Ø6 122 L 100 200
AH08060 M8 x 60 Ø8 3 B 100 600
AH08075 M8 x 75 Ø8 5 C 100 600
AH08090 M8 x 90 Ø8 20 E 100 600
AH08100 M8 x 100 Ø8 30 E 100 400
AH08115 M8 x 115 Ø8 45 G 100 400
AH08120 M8 x 120 Ø8 50 G 100 400
AH08130 M8 x 130 Ø8 60 H 100 400
AH08155 M8 x 155 Ø8 85 J 100 200
AH10070 M10 x 70 Ø10 3 C 100 400
AH10080 M10 x 80 Ø10 13 D 100 400
AH10090 M10 x 90 Ø10 10 E 100 400
AH10100 M10 x 100 Ø10 20 E 100 400
AH10120 M10 x 120 Ø10 40 G 50 300
AH10140 M10 x 140 Ø10 60 H 50 200
AH10150 M10 x 150 Ø10 70 I 50 200
AH10160 M10 x 160 Ø10 80 J 50 200
AH10170 M10 x 170 Ø10 90 K 50 200
AH10210 M10 x 210 Ø10 130 N 50 150
AH10230 M10 x 230 Ø10 150 P 50 100
AH12090 M12 x 90 Ø12 13 E 50 200
AH12100 M12 x 100 Ø12 8 E 50 200
AH12110 M12 x 110 Ø12 18 F 50 200
AH12120 M12 x 120 Ø12 28 G 50 200
AH12130 M12 x 130 Ø12 38 H 50 200
AH12140 M12 x 140 Ø12 48 H 50 200
AH12160 M12 x 160 Ø12 68 J 50 100
AH12180 M12 x 180 Ø12 88 L 50 150
AH12200 M12 x 200 Ø12 108 M 50 100
AH12220 M12 x 220 Ø12 128 O 50 100
AH12250 M12 x 250 Ø12 158 Q 25 50
AH14120 M14 x 120 Ø14 12 G 25 100
AH14145 M14 x 145 Ø14 37 I 25 100
AH14170 M14 x 170 Ø14 62 K 25 100
AH14220 M14 x 220 Ø14 112 O 25 75
AH14250 M14 x 250 Ø14 142 Q 25 50
AH16125 M16 x 125 Ø16 3 G 25 100
AH16145 M16 x 145 Ø16 23 I 25 100
AH16170 M16 x 170 Ø16 48 K 25 50
AH16220 M16 x 220 Ø16 98 O 25 50
AH16250 M16 x 250 Ø16 128 Q 25 50
AH16280 M16 x 280 Ø16 158 S 25 50
AH20170 M20 x 170 Ø20 23 K 20 40
AH20220 M20 x 220 Ø20 73 O 20 40
AH20270 M20 x 270 Ø20 123 S 20 40
l  Nicht zugelassene Abmessung für Brandschutz
MTH
ETA-Zulassung Option 7. Verzinkte
Achse. Verzinkter Clip
MASSIVE
Stein
Stahlbeton
Beton
ANWENDUNGSBEISPIELE
7
BELÜFTETE FASSADEN
DIE DATENBLÄTTER SIND
AUF DER WEBSITE
VERFÜGBAR
www.indexf ix.com
1- PRODUKT AUSWÄHLEN
2- TECHNISCHE DOKUMENTATION AUFRUFEN
3- DIE PDF-DATEI “TECHNISCHES
DATENBLATT” WÄHLEN
CODE ABMESSUNG KLEMMSTÄRKE BUCHSTABE (LÄNGE)
l l MI06045 M6 x 45 Ø6 1 A 200 1.200
l MI06060 M6 x 60 Ø6 2 B 200 1.200
l MI06080 M6 x 80 Ø6 22 D 200 1.200
l MI06120 M6 x 120 Ø6 62 G 100 600
l MI06140 M6 x 140 Ø6 82 I 100 600
l MI06160 M6 x 160 Ø6 102 J 100 400
l MI06170 NEW M6 x 170 Ø6 112 K 100 400
l MI06180 NEW M6 x 180 Ø6 112 L 100 300
l MI08050 M8 x 50 Ø8 4 A 100 800
MI08075 M8 x 75 Ø8 5 C 100 600
MI08090 M8 x 90 Ø8 20 E 100 600
MI08115 M8 x 115 Ø8 45 G 100 400
MI10070 M10 x 70 Ø10 3 C 100 400
MI10090 M10 x 90 Ø10 10 D 100 400
MI10120 M10 x 120 Ø10 40 G 50 300
MI10150 M10 x 150 Ø10 70 I 50 200
l MI12075 M12 x 75 Ø12 5 C 50 300
MI12090 M12 x 90 Ø12 13 D 50 200
MI12110 M12 x 110 Ø12 18 F 50 200
MI12140 M12 x 140 Ø12 48 I 50 200
l MI16090 M16 x 90 Ø16 4 D 25 150
MI16145 M16 x 145 Ø16 23 I 25 100
MI16170 M16 x 170 Ø16 48 K 25 75
l MI20120 M20 x 120 Ø20 5 G 20 40
MI20170 M20 x 170 Ø20 23 K 20 40
MI20220 M20 x 220 Ø20 73 O 20 40
l Nicht zugelassene Abmessungen
l  Nicht zugelassene Abmessung für Brandschutz
CODE ABMESSUNG KLEMMSTÄRKE BUCHSTABE (LÄNGE)
l l MIA406045 M6 x 45 Ø6 1 A 200 1.200
l MIA406060 M6 x 60 Ø6 2 B 200 1.200
l MIA406080 M6 x 80 Ø6 22 D 200 1.200
l MIA408050 M8 x 50 Ø8 4 A 100 800
MIA408075 M8 x 75 Ø8 5 C 100 600
MIA408090 M8 x 90 Ø8 20 E 100 600
MIA408115 M8 x 115 Ø8 45 G 100 400
MIA410070 M10 x 70 Ø10 3 C 100 400
MIA410090 M10 x 90 Ø10 10 D 100 400
MIA410120 M10 x 120 Ø10 40 G 50 300
MIA410150 M10 x 150 Ø10 70 I 50 200
l MIA412075 M12 x 75 Ø12 5 C 50 300
MIA412090 M12 x 90 Ø12 13 D 50 200
MIA412110 M12 x 110 Ø12 12 F 50 200
MIA412140 M12 x 140 Ø12 42 I 50 200
l MIA416090 M16 x 90 Ø16 4 D 25 150
MIA416145 M16 x 145 Ø16 23 I 25 100
MIA416170 M16 x 170 Ø16 48 K 25 75
l MIA420120 M20 x 120 Ø20 5 G 20 40
MIA420170 M20 x 170 Ø20 23 K 20 40
MIA420220 M20 x 220 Ø20 73 O 20 40
l Nicht zugelassene Abmessungen
l  Nicht zugelassene Abmessung für Brandschutz
MTH-A2
ETA-Zulassung Option 7. Rostfreie

EDELSTAHL
Stein
Stahlbeton
Beton
MTHBolzenanker für schwere Lasten
8
BELÜFTETE FASSADEN
MTP Bolzenanker für schwere Lasten
T4S 4-Zonen-Spreizdübel aus Nylon für sämtliche Baustoffe
AIS Isolierplattendübel
CODE SEISMIC ZULASSUNG ABMESSUNG KLEMMSTÄRKE BUCHSTABE
(LÄNGE)
APA408068 C1 M8 x 68 Ø8 4 A 100 600
APA408075 C1 M8 x 75 Ø8 10 B 100 600
APA408090 C1 M8 x 90 Ø8 25 C 100 600
APA408115 C1 M8 x 115 Ø8 50 D 100 400
APA408135 C1 M8 x 135 Ø8 70 E 50 300
APA408165 C1 M8 x 165 Ø8 100 G 50 200
APA410090 C1&C2 M10 x 90 Ø10 10 A 100 400
APA410105 C1&C2 M10 x 105 Ø10 25 B 50 300
APA410115 C1&C2 M10 x 115 Ø10 35 C 50 300
APA410135 C1&C2 M10 x 135 Ø10 55 D 50 300
APA410155 C1&C2 M10 x 155 Ø10 75 E 50 300
APA410185 C1&C2 M10 x 185 Ø10 105 F 50 100
APA412110 C1&C2 M12 x 110 Ø12 10 A 50 200
APA412120 C1&C2 M12 x 120 Ø12 20 B 50 200
APA412145 C1&C2 M12 x 145 Ø12 45 C 50 200
APA412170 C1&C2 M12 x 170 Ø12 70 D 50 100
APA412200 C1&C2 M12 x 200 Ø12 100 E 50 100
APA416130 C1&C2 M16 x 130 Ø16 10 A 50 100
APA416150 C1&C2 M16 x 150 Ø16 30 B 25 100
APA416185 C1&C2 M16 x 185 Ø16 60 C 25 50
APA416220 C1&C2 M16 x 220 Ø16 100 D 20 40
CODE ABMESSUNG ABMESSUNG SCHRAUBE
(Ø | L) MINDESTBESTELLMENGE
TN4S05 5 x 25 Ø5 Ø2,5 - Ø4 | L: 30 mm 400 100 4.200
TN4S06 6 x 30 Ø6 Ø3,5 - Ø4,5 | L: 40 mm 400 100 3.200
TN4S08 8 x 40 Ø8 Ø4,5 - Ø6 | L: 50 mm 400 100 1.600
TN4S10 10 x 50 Ø10 Ø6 - Ø8 | L: 60 mm 200 50 800
TN4S12 12 x 60 Ø12 Ø8 - Ø10 | L: 70 mm 50 25 400
TN4S14 14 x 70 Ø14 Ø10 - Ø12 | L: 80 mm 40 20 320
CODE ABMESSUNG Ø U-SCHEIBE
AIS08080 8 x 80 Ø8 35 100 200
AIS08100 8 x 100 Ø8 35 100 -
AIS08120 8 x 120 Ø8 35 100 -
AIS08140 8 x 140 Ø8 35 100 -
CODE ABMESSUNG Ø U-SCHEIBE
AISC10070 10 x 70 Ø10 52 100
AISC10090 10 x 90 Ø10 52 100
AISC10110 10 x 110 Ø10 52 100
AISC10130 10 x 130 Ø10 52 100
MTP-A4
ETA-Zulassung Option 1
Rostfreie Achse A4. Rostfreier Clip A4
TN4S

T-FUX E ZYLINDERKOPF
HOCHLEISTUNGS-
RAHMENDÜBEL-
NYLONDÜBEL
Anti-Rotationsbereich
Zu befestigende
Materialstärke
ZONE 1 ZONE 2 ZONE 3
Expansionsbereich
10
BELÜFTETE FASSADEN
T-NUX Hochleistungs-Universal-Nylondübel
CODE ABMESSUNG
TNUX08060 8 x 60 50 800
TNUX08080 8 x 80 50 600
TNUX08100 8 x 100 50 600
TNUX08120 8 x 120 50 600
TNUX10060 10 x 60 50 600
TNUX10080 10 x 80 50 600
TNUX10100 10 x 100 50 600
TNUX10120 10 x 120 50 600
TNUX10140 10 x 140 50 300
CODE ABMESSUNG KLEMMSTÄRKE
TNXA408080 8 x 80 Ø8 TX30 10 50 600
TNXA408100 8 x 100 Ø8 TX30 30 50 600
TNXA408120 8 x 120 Ø8 TX30 50 50 300
TNXA410080 10 x 80 Ø10 TX40 10 50 300
TNXA410100 10 x 100 Ø10 TX40 30 50 300
TNXA410120 10 x 120 Ø10 TX40 50 50 300
TNXA410140 10 x 140 Ø10 TX40 70 50 300
CODE ABMESSUNG KLEMMSTÄRKE
TFUXE10080 10 x 80 Ø10 TX40 10 50 300
TFUXE10100 10 x 100 Ø10 TX40 30 50 200
TFUXE10120 10 x 120 Ø10 TX40 50 50 200
CODE ABMESSUNG KLEMMSTÄRKE
TNXE408080 8 x 80 Ø8 TX30 H10 10 50 600
TNXE408100 8 x 100 Ø8 TX30 H10 30 50 300
TNXE410080 10 x 80 Ø10 TX40 H13 10 50 300
TNXE410100 10 x 100 Ø10 TX40 H13 30 50 300
TNXE410120 10 x 120 Ø10 TX40 H13 50 50 300
TNXE410140 10 x 140 Ø10 TX40 H13 70 50 200
T-NUX
Nylondübel
T-NUX A A4
Rostfrei A4. Senkkopf

Beton-Hohl-
block-Stein
Beton
T-FUX E
Dübel Zylinderkopf
Sechskantschraube. Verzinkt
ETA-Zulassung
In verschiedenen
Beschichtungen erhältlich.
Preis und Verfügbarkeit
anfragen.
11
BELÜFTETE FASSADEN
ANWENDUNGSBEISPIELE
CODE ABMESSUNG KLEMMSTÄRKE
TNUXT10080 10 x 80 Ø10 TX40 10 50 300
TNUXT10100 10 x 100 Ø10 TX40 30 50 300
TNUXT10120 10 x 120 Ø10 TX40 50 50 200
TNUXT10140 10 x 140 Ø10 TX40 70 50 200
TNUXT10160 10 x 160 Ø10 TX40 90 50 200
CODE ABMESSUNG KLEMMSTÄRKE
l TNUXA08060 8 x 60 Ø8 TX30 - 50 600
TNUXA08080 8 x 80 Ø8 TX30 10 50 600
TNUXA08100 8 x 100 Ø8 TX30 30 50 600
TNUXA08120 8 x 120 Ø8 TX30 50 50 300
l TNUXA10060 10 x 60 Ø10 TX40 - 50 300
TNUXA10080 10 x 80 Ø10 TX40 10 50 300
TNUXA10100 10 x 100 Ø10 TX40 30 50 300
TNUXA10120 10 x 120 Ø10 TX40 50 50 300
TNUXA10140 10 x 140 Ø10 TX40 70 50 300
TNUXA10160 10 x 160 Ø10 TX40 90 50 200
TNUXA10180 10 x 180 Ø10 TX40 110 50 150
TNUXA10200 10 x 200 Ø10 TX40 130 50 150
TNUXA10230 10 x 230 Ø10 TX40 160 50 100
l Nicht zugelassene Abmessungen
CODE ABMESSUNG KLEMMSTÄRKE
l TNUXE08060 8 x 60 Ø8 TX30 H10 - 50 600
TNUXE08080 8 x 80 Ø8 TX30 H10 10 50 600
TNUXE08100 8 x 100 Ø8 TX30 H10 30 50 300
TNUXE08120 8 x 120 Ø8 TX30 H10 50 50 300
l TNUXE10060 10 x 60 Ø10 TX40 H13 - 50 300
TNUXE10080 10 x 80 Ø10 TX40 H13 10 50 300
TNUXE10100 10 x 100 Ø10 TX40 H13 30 50 300
TNUXE10120 10 x 120 Ø10 TX40 H13 50 50 300
TNUXE10140 10 x 140 Ø10 TX40 H13 70 50 200
TNUXE10160 10 x 160 Ø10 TX40 H13 90 50 150
TNUXE10180 10 x 180 Ø10 TX40 H13 110 50 150
TNUXE10200 10 x 200 Ø10 TX40 H13 130 50 150
TNUXE10230 10 x 230 Ø10 TX40 H13 160 50 100
l Nicht zugelassene Abmessungen
T-NUXHochleistungs-Universal-Nylondübel
MULTI-MATERIAL
Stein

Bohrlöchern.
Für den Einsatz mit statischen oder quasi-statischen Lasten.
Ausführungen aus verzinktem Stahl, Edelstahl A2 und A4.
Geeigneter Temperaturbereich: -40ºC bis +80ºC (langfristige
Höchsttemperatur +50ºC).
CHEMISCHE
Thermo-
lehm
Beton
Gerissener
Beton
Stahlbeton
Ø8-Ø25
Ø8-Ø32
CODE ABMESSUNG
AVR08120 M8 x 120 Ø8 100 600
AVR08150 M8 x 150 Ø8 100 600
AVR10120 M10 x 120 Ø10 100 400
AVR10150 M10 x 150 Ø10 100 200
AVR10180 M10 x 180 Ø10 100 200
CODE ABMESSUNG
AVC08120 8 x 120 Ø8 100 600
AVC08150 8 x 150 Ø8 100 600
AVC10120 10 x 120 Ø10 100 400
AVC10150 10 x 150 Ø10 100 200
AVC10180 10 x 180 Ø10 100 200
AVR
Mit Gewinde
AVC
Einmörtelanker